akhir, pelatihan bela negara, pertukaran pelajar, magang, wirausaha, pengabdian kepada 

masyarakat, dan/atau bentuk pembelajaran lain. 

III. BEBAN BELAJAR DAN MASA TEMPUH KURIKULUM 

a. Beban belajar yang harus ditempuh oleh mahasiswa untuk penyelesaian studi pada 

Program Diploma Tiga paling sedikit 108 (seratus delapan) SKS dengan masa tempuh 

kurikulum 6 (enam) semester dan maksimal SKS 114 (seratus empat belas); 

b. Beban belajar yang harus ditempuh oleh mahasiswa program Sarjana Terapan paling 

sedikit 144 (seratus empat puluh empat) SKS dengan masa tempuh kurikulum 8 (delapan) 

semester dan maksimal SKS 150 (seratus lima puluh); 

c. Masa studi tidak melebihi 2 (dua) kali Masa Tempuh Kurikulum. Jika mahasiswa 

gagal/melebihi masa studi maka akan diberhentikan statusnya sebagai mahasiswa.